PAGE
10

[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  17.12.2020 №  171-о/д

Об утверждении нормативных затрат

на оказание  муниципальных услуг

образовательными организациями

муниципального  образования

«Демидовский    район»

Смоленской области на 2021 год

         В целях определения нормативных затрат на оказание  муниципальных услуг  и нормативных затрат на содержание имущества образовательных организаций муниципального      образования      «Демидовский    район»    Смоленской    области

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить  прилагаемые  нормативные затраты на оказание муниципальных услуг  образовательными организациями  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2021 год.

      2. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской  области                                           В.В. Шемелина
                                                                              Приложение № 1

                                                                                                          приказу   Отдела по образованию

                                                                                                                                Администрации муниципального образования
                                                                                                                            «Демидовский район» Смоленской области

                                                                                                      от _______________ № _____

Нормативные  затраты на оказание муниципальных услуг

и нормативных затрат на содержание имущества образовательными организациями муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2021 год

	Наименование муниципальной услуги

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

(211,213)

	Нормативные затраты на содержание  зданий

(225)
	Нормативные затраты на  общехозяйственные нужды

(212, 221,226,227,310, 341,342,346)
	Объем муниципальной услуги

(ДЕТИ)
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

	тыс. руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Реализация программ дошкольного образования

МБДОУ д/сад № 2 «Сказка»
	65,972
	0,986
	1,547
	148
	10138,755

	Реализация программ дошкольного образования

МБДОУ д/сад № 3 «Одуванчик»
	68,579
	0,405
	1,591
	130
	9174,735

	Реализация программ дошкольного образования МБДОУ Дубровский д/сад
	145,047
	5,269
	4,602
	10
	1549,177

	Реализация программ дошкольного образования

МБДОУ Бородинский д/сад «Зернышко»
	321,645
	13,279
	7.728
	4
	1370,610

	Реализация программ дошкольного образования

МБОУ Пржевальская СШ
	78,236

	0,893
	39
	3086,024

	Реализация программ дошкольного образования

МБОУ Заборьевская СШ
	74,945

	0,448
	13
	980,109

	Реализация программ дошкольного образования

МБОУ В.Моховичская СШ
	194,856

	0,449
	5
	976,523

	Реализация программ дошкольного образования

МБОУ Шаповская ОШ
	487,141

	9,11
	2
	992,503

                                                                               Приложение № 2

                                                                                                             к приказу Отдела по образованию

                                                                                                                                Администрации муниципального образования
                                                                                                                            «Демидовский район» Смоленской области

                                                                                                      от _______________ № _____

Нормативные  затраты на оказание муниципальных услуг

и нормативных затрат на содержание имущества образовательными организациями муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2021 год

	Наименование муниципальной услуги

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

(211,213)

	Нормативные затраты на содержание  зданий

(225)
	Нормативные затраты на  общехозяйственные нужды

(212, 221,226,227,310, 341,342,346)
	Объем муниципальной услуги

(ДЕТИ)
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

	тыс. руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Реализация программ общего образования МБОУ СШ № 1

 г. Демидова
	61,211
	0,248
	2,1727
	409
	26025,405

	Реализация программ начального общего образования
	49,049
	0,248
	2,1727
	147
	7566,0459

	Реализация программ  основного общего образования
	62,367
	0,248
	2,17,27
	226
	1464,0202

	Реализация программ  среднего общего образования
	103,6164
	0,248
	2,1727
	36
	3817,3389

	Реализация программ общего образования МБОУ СШ № 2

 г. Демидова
	53,7205
	0,2425
	2,4143
	388
	21686,232

	Реализация программ начального общего образования
	40,2818
	0,2425
	2,4143
	178
	7643,0708

	Реализация программ  основного общего образования
	59,867
	0,2425
	2,4143
	180
	11254,284

	Реализация программ  среднего общего образования
	90,3057
	0,2425
	2,4143
	30
	2788,8772

	Реализация программ общего образования МБОУ Пржевальская  СШ
	145,05
	0,9660
	9,329
	124
	19014,836

	Реализация программ начального общего образования
	108,445
	0,966
	9,329
	44
	5092,78

	Реализация программ  основного общего образования
	140,053
	0,966
	9,329
	67
	10073,316

	Реализация программ  среднего общего образования
	285,7619
	0,966
	9,329
	13
	3848,74

	Реализация программ общего образования МБОУ Заборьевская  СШ
	213,168
	1,645
	8,937
	47
	10516,263

	Реализация программ начального общего образования
	147,153
	1,645
	8,937
	16
	2523,76

	Реализация программ  основного общего образования
	244,097
	1,645
	8,937
	22
	5602,938

	Реализация программ  среднего общего образования
	254,925
	1,645
	8,937
	9
	2389,656

	Реализация программ общего образования МБОУ Дубровская  СШ
	312,731
	3,551
	9,0415
	39
	12687,618

	Реализация программ начального общего образования
	234,02
	3,551
	9,0415
	16
	3945,8

	Реализация программ  основного общего образования
	354,280
	3,551
	9,0415
	21
	7704,323

	Реализация программ  среднего общего образования
	506,155
	3,551
	9,0415
	2
	1037,495

	Реализация программ общего образования МБОУ Холмовская № 1 ОШ
	653,823
	12,1955
	10,2871
	10
	6763,063

	Реализация программ начального общего образования
	679,9766
	12,195
	10,2871
	2
	1404,9184

	Реализация программ  основного общего образования
	647,2854
	12,1955
	10,2871
	8
	5358,1446

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация программ общего образования МБОУ Бородинская ОШ
	420,483
	5,592
	7,697
	11
	4771,492

	Реализация программ начального общего образования
	210,452
	5,592
	7,697
	8
	1786,924

	Реализация программ  основного общего образования
	980,567
	5,592
	7,697
	3
	2984,568

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация программ общего образования МБОУ  В.Моховичская  ОШ
	331,058
	4,853
	7,032
	18
	6172,974

	Реализация программ начального общего образования
	195,903
	4,853
	7,032
	8
	1662,304

	Реализация программ  основного общего образования
	439,182
	4,853
	7,032
	10
	4510,67

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация программ общего образования МБОУ Михайловская  ОШ
	661,755
	11,284
	31,089
	10
	7041,277

	Реализация программ начального общего образования
	471,5
	11,284
	31,089
	4
	2055,492

	Реализация программ  основного общего образования
	788,591
	11,284
	31,089
	6
	4985,785

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация программ общего образования МБОУ Шаповская ОШ
	260,1457
	2,0274
	6,0078
	31
	8313,609

	Реализация программ начального общего образования
	186,217
	2,0274
	6,0078
	11
	2136,7742

	Реализация программ  основного общего образования
	300,8065
	2,0274
	6,0078
	20
	6176,8348

	Реализация программ  среднего общего образования
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                Приложение № 3

                                                                                                            к приказу Отдела по образованию

                                                                                                                                Администрации муниципального образования
                                                                                                                            «Демидовский район» Смоленской области

                                                                                                               от   _____________  № ___________

 Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг

и нормативных затрат на содержание имущества учреждениями  дополнительного образования муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2021 год

                                                                                                                                                                                            Таблица 1

	Наименование муниципальной услуги

	Норматив на реализацию дополнительных общеразвивающих программ

(211,213)

	Норматив на общехозяйственные нужды

(211, 213, 212, 221, 223,226, 340)
	Норматив на содержание  имущества

(225,290)
	Объем муниципальной услуги

чел. - час
	Итого норматив на  оказание муниципальной услуги

	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	 руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Реализация программ дополнительного образования, чел./час

	МБУДО «Демидовский Дом  детского творчества»
	51,05
	1,2736
	-
	55620
	52,3236

	МБУДО «Пржевальский Дом  детского творчества»
	37,3
	0,7958
	-
	52056
	38,0958

	МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» г. Демидова
	39,,826
	1,9694
	0,43
	113364
	42,2254

	Физкультура и спорт
	25,5056
	-
	-
	14994
	25,5056

                                                                                         Таблица 2

	Наименование

организации

	Программы
	Корректирующий коэффициент к базовому нормативу по оплате труда педагогических работников
	Корректирующий коэффициент целевого значения численности педагогических работников в расчете на одного обучающегося

	МБУДО «Демидовский Дом  детского творчества»
	1.Технической направленности
	1.13935
	0.00015

	2.Естественно-научной направленности
	1.13935
	0.00015

	3. Туристско-краеведческой направленности
	1.13935
	0.00015

	4.Социально-педагогической направленности
	1.13935
	0.00015

	5.Общеразвивающей направленности
	1.13935
	0.00020

	МБУДО «Пржевальский Дом  детского творчества»
	1.Социально-педагогической направленности
	0.67086
	0.00020

	2. Общеразвивающей направленности
	0.67086
	0.00020

	3.Физкультурно-спортивной направленности
	0.67086
	0.00020

	МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» г. Демидова
	Физкультурно-спортивной направленности
	1.18090
	0.00010